
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01661 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 206/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 059/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 008/2024 – OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE LEMBRANCINHAS DE QUALIDADE PARA PRESENTEAR OS PROFESSORES PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
CONTRATO Nº DE059/2024-01 - Contratada: DANIEL BISPO OLIVEIRA EPP, pessoa jurídica de direito privado 
registrada no CNPJ/MF sob o número 08.382.894/0001-33. Valor global: R$58.330,00 (cinquenta e oito mil, 
trezentos e trinta reais). Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 06/05/2024 a 
31/12/2024. Data de Ratificação: 06/05/2024. Data de assinatura: 06/05/2024. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE049/2024-01 - Contratada: 
ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 
44.219.136/0001-62. Valor global: R$ 8.932,00 (oito mil, novecentos e trinta e dois reais). CONTRATO Nº 
PE049/2024-02 - Contratada: CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado registrada no CNPJ/MF sob o número 42.587.791/0001-48. Valor global: R$ 74.922,92 (setenta e quatro 
mil, novecentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos). CONTRATO Nº PE049/2024-03 - Contratada: 
CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado registrada no 
CNPJ/MF sob o número 37.778.759/0001-00. Valor global: R$ 66.390,00 (sessenta e seis mil, trezentos e noventa 
reais). CONTRATO Nº PE049/2024-04 - Contratada: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 40.061.199/0001-82. Valor global: R$ 47.500,00 
(quarenta e sete mil e quinhentos reais). CONTRATO Nº PE049/2024-05 - Contratada: H. L. M. DE SOUZA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 04.741.266/0001-46. Valor global: R$ 
424.419,55 (quatrocentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos). 
CONTRATO Nº PE049/2024-06 - Contratada: LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECCOES - EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 19.112.177/0001-08. Valor global: R$ 
72.359,20 (setenta e dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos). CONTRATO Nº PE049/2024-
07 - Contratada: M. TESTA CONFECCAO - ME, pessoa jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o 
número 23.829.339/0001-09. Valor global: R$ 3.654,00 (três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais). 
CONTRATO Nº PE049/2024-08 - Contratada: MAIS SAUDE EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado registrada no CNPJ/MF sob o número 07.643.672/0001-64. Valor global: R$ 137.950,00 (cento e trinta e 
sete mil, novecentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº PE049/2024-09 - Contratada: MULTILIMPE 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF 
sob o número 32.608.107/0001-03. Valor global: R$ 159.821,40 (cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e vinte 
um reais e quarenta centavos). CONTRATO Nº PE049/2024-10 - Contratada: SANIGRAN LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 15.153.524/0001-90. Valor global: R$ 14.592,00 
(quatorze mil, quinhentos e noventa e dois reais). CONTRATO Nº PE049/2024-11 - Contratada: SGCORP 
COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 50.116.590/0001-90. 
Valor global: R$ 12.425,00 (doze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. 
Data de Vigência: 16/05/2024 a 15/05/2025. Data de Ratificação: 16/05/2024. Data de assinatura: 16/05/2024. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 
João Dourado, 22 de maio de 2024.  

 
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A46930BFA7D84EBD15F4282124D0DF6D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01661 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 209/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 010/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DE 2024. CONTRATO Nº CP010/2024-01 - Contratada: ANADIR PEREIRA DA 
SILVA, pessoa física registrada no CPF/MF sob o número ***.***.***-**. Valor global: R$ 29.512,50 (vinte e nove mil, 
quinhentos e doze reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº CP010/2024-02 - Contratada: BRENDA TAIANE BISPO 
FERNANDES, pessoa física registrada no CPF/MF sob o número ***.***.***-**. Valor global: R$ 28.271,50 (vinte e oito 
mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº CP010/2024-03 - Contratada: BRUNA 
PRISCILA MEDEIROS DIAS, pessoa física registrada no CPF/MF sob o número ***.***.***-**. Valor global: R$ 19.910,00 
(dezenove mil, novecentos e dez reais). CONTRATO Nº CP010/2024-04 - Contratada: CLAUDONEI SANTOS DIAS, 
pessoa física registrada no CPF/MF sob o número ***.***.***-**. Valor global: R$39.780,00 (trinta e nove mil, setecentos 
e oitenta reais). CONTRATO Nº CP010/2024-05 - Contratada: CLEIDE ALVES BRANDÃO, pessoa física registrada no 
CPF/MF sob o número ***.***.***-**. Valor global: R$35.758,00 (trinta e nove mil, setecentos e cinquenta e oito reais). 
CONTRATO Nº CP010/2024-06 - Contratada: COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES 
DA REGIÃO DE IRECÊ - COOAFRI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 21.725.399/0001-
48. Valor global: R$1.289.725,00 (um milhão, duzentos e oitenta e nove mil, setecentos e vinte cinco reais). CONTRATO 
Nº CP010/2024-07 - Contratada: COOPERATIVA AGROECOLOGICA DO ESTADO DA BAHIA - COOABA, pessoa 
jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o nº 30.654.567/0001-42. Valor global: R$385.669,00 (trezentos 
e oitenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e nove reais). CONTRATO Nº CP010/2024-08 - Contratada: COOPERATIVA 
DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado registrada no 
CNPJ/MF sob o nº 07.417.529/0001-54. Valor global: R$584.740,00 (quinhentos e oitenta e quatro, setecentos e 
quarenta reais). CONTRATO Nº CP010/2024-09 - Contratada: COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE 
LAGÕA DE DENTRO DA SERRA LTDA, pessoa jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o nº 
19.477.332/0001-90. Valor global: R$399.300,00 (trezentos e noventa e nove mil, trezentos reais). CONTRATO Nº 
CP010/2024-10 - Contratada: EDNEIVA ROZA DA SILVA FERREIRA, pessoa física registrada no CPF/MF sob o nº 
***.***.***-**. Valor global: R$19.744,00 (dezenove mil, setecentos e quarenta e quatro reais). CONTRATO Nº 
CP010/2024-11 - Contratada: ELINEUZA FERREIRA DA SILVA LIMA, pessoa física registrada no CPF/MF sob o nº 
***.***.***-**. Valor global: R$39.780,00 (trinta e nove mil, setecentos e oitenta reais). CONTRATO Nº CP010/2024-12 - 
Contratada: GRAZIELA SOUZA RIOS, pessoa física registrada no CPF/MF sob o nº ***.***.***-**. Valor global: 
R$22.808,00 (vinte e dois mil, oitocentos e oito reais). CONTRATO Nº CP010/2024-13 - Contratada: JACILMA BELEM 
DE MESQUITA PINTO, pessoa física registrada no CPF/MF sob o nº ***.***.***-**. Valor global: R$30.122,00 (trinta mil, 
cento e vinte reais). CONTRATO Nº CP010/2024-14 - Contratada: JONATHAS NASCIMENTO MORAES, pessoa física 
registrada no CPF/MF sob o nº ***.***.***-**. Valor global: R$22.808,00 (vinte e dois mil, oitocentos e oito reais). 
CONTRATO Nº CP010/2024-15 - Contratada: JOSÉ NILTON BISPO DE SOUZA, pessoa física registrada no CPF/MF 
sob o nº ***.***.***-**. Valor global: R$29.329,50 (vinte e nove mil, trezentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos). 
CONTRATO Nº CP010/2024-16 - Contratada: JOSE VALTER MEDEIROS, pessoa física registrada no CPF/MF sob o 
nº ***.***.***-**. Valor global: R$29.512,50 (vinte e nove mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos). CONTRATO 
Nº CP010/2024-17 - Contratada: LUZINETE BISPO DE SOUZA, pessoa física registrada no CPF/MF sob o nº ***.***.***-
**. Valor global: R$24.613,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e treze reais). CONTRATO Nº CP010/2024-18 - Contratada: 
MACISLANE FERREIRA DOS REIS, pessoa física registrada no CPF/MF sob o nº ***.***.***-**. Valor global: 
R$38.722,00 (trinta e oito mil, setecentos e vinte e dois reais). CONTRATO Nº CP010/2024-19 - Contratada: MARIA 
NILZA FERREIRA DE ALMEIDA, pessoa física registrada no CPF/MF sob o nº ***.***.***-**. Valor global: R$17.254,00 
(dezessete mil, duzentos e noventa e quatro reais). CONTRATO Nº CP010/2024-20 - Contratada: MARIVALDA DE 
OLIVEIRA MENDONÇA, pessoa física registrada no CPF/MF sob o nº ***.***.***-**. Valor global: R$21.377,00 (vinte e 
um mil, trezentos e setenta e sete reais). CONTRATO Nº CP010/2024-21 - Contratada: PAULO PEREIRA DA SILVA, 
pessoa física registrada no CPF/MF sob o nº ***.***.***-**. Valor global: R$30.101,00 (trinta e um mil, cento e um reais). 
CONTRATO Nº CP010/2024-22 - Contratada: VANDERLEY ALVES DE SOUZA, pessoa física registrada no CPF/MF 
sob o nº ***.***.***-**. Valor global: R$37.006,00 (trinta e sete mil e seis reais). CONTRATO Nº CP010/2024-23 - 
Contratada: ASSOCIACAO COMUNITARIA VIDA NOVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 03.122.287/0001-10. Valor global: R$340.617,00 (trezentos e quarenta mil, seiscentos e dezessete reais). 
Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 24/04/2024 a 31/12/2024. Data de Ratificação: 24/04/2024. 
Data de assinatura: 24/04/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

João Dourado, 23 de maio de 2024.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A46930BFA7D84EBD15F4282124D0DF6D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01661 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 210/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 048/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE EDUCAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.  CONTRATO Nº PE048/2024-01 - Contratada: FAUSTINIANO JONAS 
CARDOSO LOPES - ME, pessoa jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 
09.208.153/0001-01. Valor global: R$ 1.771.354,00 (um milhão, setecentos e setenta e um mil, trezentos e 
cinquenta e quatro reais). CONTRATO Nº PE048/2024-02 - Contratada: H. L. M. DE SOUZA LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 04.741.266/0001-46. Valor global: R$ 46.450,00 
(quarenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº PE048/2024-03- Contratada: J R DE JESUS 
ASSIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 39.964.227/0001-92. Valor 
global: R$ 142.650,00 (cento e quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº PE048/2024-
04- Contratada: LITOANIA DE OLIVEIRA NUNES DOURADO MAGALHAES LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado registrada no CNPJ/MF sob o número 26.747.167/0001-04. Valor global: R$ 48.368,00 (quarenta e oito 
mil, trezentos e sessenta e oito reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 16/04/2024 a 
31/12/2024. Data de Ratificação: 16/04/2024. Data de assinatura: 16/04/2024. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 035/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES) PARA 
ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE EDUCAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE035/2024-01 - Contratada: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES - ME, 
pessoa jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 09.208.153/0001-01. Valor global: R$ 
1.447.110,00 (um milhão e quatrocentos e quarenta e sete mil, cento e dez reais). CONTRATO Nº PE035/2024-
02 - Contratada: J R DE JESUS ASSIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o 
número 39.964.227/0001-92. Valor global: R$ 9.135,00 (nove mil, cento e trinta e cinco reais). CONTRATO Nº 
PE035/2024-03- Contratada: LITOANIA DE OLIVEIRA NUNES DOURADO MAGALHAES LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 26.747.167/0001-04. Valor global: R$ 25.170,00 (vinte e 
cinco mil, cento e setenta reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 22/04/2024 a 31/12/2024. 
Data de Ratificação: 22/04/2024. Data de assinatura: 22/04/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 050A/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
FOGOS DE ARTIFÍCIO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICOS EM EVENTOS REALIZADOS PELO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BAHIA. CONTRATO Nº PE050A/2024-01 - Contratada: COMERCIAL DE 
FOGOS JVL LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 
07.855.688/0001-30. Valor global: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. 
Data de Vigência: 08/05/2024 a 31/12/2024. Data de Ratificação: 08/05/2024. Data de assinatura: 08/05/2024. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 
João Dourado, 23 de maio de 2024.  

 
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A46930BFA7D84EBD15F4282124D0DF6D


		2024-05-24T10:07:49-0300




